(15) Hoc miraculum, aut. si uisus, caput praesens, quod id commentor, unum est ex illis quorum duntaxat (adi Commentarium praevium num. 19) fragmenta aliquotie e codice olim Mazarinæo Graeco descripta habemus; hæc adeo saltem, ut lidem in Commentario praevio loco mox cit. datam libere-

29. Credo enim, Deum, uti per miraculum quod in me per suum certaminum victorem operatus est, morbum corporis desperatum fugavit, ita etiam animæ vulnera curaturum, nec tantum curaturum, sed eorum etiam reditum impediturum. His enim, qui per orationem rectumque vite institutum a Deo haud protegentur, redire solent morbi hujusmodi (14). Atque cum hæc, cum lacrymis intra se ferventissime orans, dixisset, cum suis exivit gaudens, gratiasque agens Deo, beneficiique sibi collati conciliatori, sancto et gloriosissimo martyri Demetrio; quia illum decet omnis gloria, honor et adoratio nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Am. n.

30. Marium arenam, dilecti fratres, pluviaque, secundum quod scriptum est, guttas numerare, aut facta in corporum morbis a victoriis decorato gloriosissimoque martyre Demetrio miracula exponere, perinde est: nec de iis loquor, quæ antiquis aut etiam antiquissimis temporibus manifestata sunt, sed nec de iis quæ sub nobis ipsis, utut peccatoribus, per ineffabilem ipsius patimurque erga cives amorem sunt gesta. Ad alia sermonem convertam, cum memorato miraculum nuper gestum, quod audientes omnes fere, recto non, agnosceritis, testimoniumque simul veritati præbueritis. Ante annos enim paucissimos evenit, nec ullius ex omnibus, opinor, auditum fugit; nulli autem etiam experientia martyris in visitando misericordiam cognovire, vel pshuet beneficium experti, vel domesticos habentes, qui inexpectato mortem evasere. Quid vero mori, nec narratione, quod dico, manifestum facio, maxime cum verbum ad eos qui rem noscunt faciens, fore confidam, ut fides mihi haud denegetur?

31. Noscis certe, dilecti, illam, quæ brevissimum quoddam autem tempus civitati (16), non solum autem civitati, sed et regioni universæ obverit, immissam a Deo penam, omnivoram autem illam omniaque corrumpentem ac modum excedit in pestem dico, quæ uali quidem magnitudinis omnibus unquam a Deo immissa castigationibus fuit superior, solum autem actionum nostrarum indi-

mus, Græce simul et Latine hic damus, narrationem reliquam, quæ locis, punctorum interpositione hic distinctis, in codice Mazarinæo Græce reperitur, in Aduotata, cap. huic subjecta, compendio Latino, prout apud nos existat, rejectis, aut certe, quid illa contineret, ibidem indicantes. Porro idem caput seu narratio, hoc contenta, in codice Mazarinæo a fol. 59 verso usque ad fol. 51 versum extenditur, sequentemque hunc praefert titulum: Ἐπὶ τοῦ λοιμοῦ, id est, *De peste*.